
quarta-feira, 23 de setembro de 2020  |  Ano XI - Edição nº 01106 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Cordeiros
Decreto

MUNICÍPIO DE CORDEIROS 

CONSOLIDADO                 

BAHIA 

13.694.468/0001-75

Decreto  Nº 0000088/2020 

AGOSTO / 2020 

DECRETO Nº 0000088/2020, 03 de agosto de 2020

Abre Crédito Suplementar no valor total de: R$ 1.040.000,00

(um milhão quarenta  mil  reais), para os fins que se

especifica e da outras providências.

O PREFEITO MUNICIPAL, no uso de suas atribuições legais, constitucionais e de acordo com o que lhe confere a lei Municipal em vigor,

Decreta:

Artigo 1o. - Fica aberto crédito suplementar as seguintes Dotações Orçamentárias:

Dotações Suplementadas

0101 - CAMARA MUNICIPAL

2.001 - MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DO PLENÁRIO

31901300000 - Obrigações Patronais 40.000,00

010000Fonte:

Total do Projeto/Atividade 40.000,00

Total da Unidade 40.000,00

0304 - SECRETARIA DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE

2.120 - MANUTENÇÃO DO DEPARTAMENTO DE MEIO AMBIENTE

33903000000 - Material de Consumo 17.000,00

010000Fonte:

33903900000 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 4.103,23

010000Fonte:

Total do Projeto/Atividade 21.103,23

Total da Unidade 21.103,23

0306 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

2.022 - MANUITENÇÃO DOS SERVIÇOS TÉCNICOS E ADMINISTRATIVOS DA EDUCAÇÃO

33901400000 - Diárias – Civil 770,00

710100Fonte:

33903000000 - Material de Consumo 600,00

720400Fonte:

33903600000 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 6.610,00

720400Fonte:

Total do Projeto/Atividade 7.980,00

Total da Unidade 7.980,00

0309 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

2.046 - MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE SAÚDE

33903900000 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 27.315,01

610200Fonte:

Total do Projeto/Atividade 27.315,01

2.023 - GESTÃO DAS AÇÕES DE ASSIT. HOSP. E AMBUL. MED. COMPLEXIDADE

33903600000 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 2.000,00

091400Fonte:

Total do Projeto/Atividade 2.000,00

2.024 - GESTÃO DAS AÇÕES DO PROGRAMA SAÚDE DA FAMILIA - PSF

31901100000 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 45.000,00

091400Fonte:

33903000000 - Material de Consumo 5.867,05

091400Fonte:

33903600000 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 17.952,40

091400Fonte:

33903900000 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 46.400,00

091400Fonte:

Total do Projeto/Atividade 115.219,45

2.025 - GESTÃO DAS AÇÕES DOS AGENTES COMUNITRÁRIOS DE SAÚDE - ACS

31901100000 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 16.000,00

091400Fonte:

Total do Projeto/Atividade 16.000,00

2.053 - GESTÃO DAS AÇÕES DE VIGILÂNCIA EM SAÚDE

31901100000 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 8.200,00

091400Fonte:

Total do Projeto/Atividade 8.200,00

2.096 - PROGRAMA SAÚDE BUCAL

33903900000 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 6.750,00

091400Fonte:

Total do Projeto/Atividade 6.750,00

2.124 - ENFRENTAMENTO DA EMERGÊNCIA COVID19

31901100000 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 12.400,00

091400Fonte:

44905200000 - Equipamentos e Material Permanente 4.200,00

091400Fonte:

Total do Projeto/Atividade 16.600,00

Total da Unidade 192.084,46

0310 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

2.012 - BLOCO DE GESTÃO DO SUAS - IGD SUAS

33903300000 - Passagens e Despesas com Locomoção 9.000,00

092900Fonte:

Total do Projeto/Atividade 9.000,00

Total da Unidade 9.000,00

0312 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

1.004 - CONSTRUÇÃO E MANUTENÇÃO DE PRAÇAS E VIAS PÚBLICAS

44905100000 - Obras e Instalações 15.000,00

992400Fonte:

Total do Projeto/Atividade 15.000,00

1.007 - IMPLANTAÇÃO, AMPLIAÇÃO E MANUTENÇÃO DO SISTEMA DE ABASTECIMENTO

44905100000 - Obras e Instalações 62.000,00

892400Fonte:

E&L Contabilidade Pública Eletrônica [S] Page 1 of 6 E&L Produções de Software LTDA

Praça Coronel José Moreira Cordeiro | 104 | Centro | Cordeiros-Ba

www.pmcordeiros.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

8FF32289E72E408082A155F62A4AB395



quarta-feira, 23 de setembro de 2020  |  Ano XI - Edição nº 01106 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Cordeiros

MUNICÍPIO DE CORDEIROS 

CONSOLIDADO                   

BAHIA 

13.694.468/0001-75

Decreto  Nº 0000088/2020 

AGOSTO / 2020 

0312 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

1.007 - IMPLANTAÇÃO, AMPLIAÇÃO E MANUTENÇÃO DO SISTEMA DE ABASTECIMENTO

Total do Projeto/Atividade 62.000,00

2.011 - MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

31901100000 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 220.000,00

010000Fonte:

33903000000 - Material de Consumo 152.000,00

010000Fonte:

33903600000 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 74.380,00

010000Fonte:

33903900000 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 89.619,87

010000Fonte:

33909300000 - Indenizações e Restituições 3.800,00

010000Fonte:

44905100000 - Obras e Instalações 46.000,00

094400Fonte:

Total do Projeto/Atividade 585.799,87

2.122 - MANUTENÇÃO DO DEPARTAMENTO DE OBRAS E INFRAESTRUTURA

33903000000 - Material de Consumo 4.095,90

892400Fonte:

44905100000 - Obras e Instalações 936,54

010000Fonte:

44905100000 - Obras e Instalações 78.500,00

094400Fonte:

Total do Projeto/Atividade 83.532,44

Total da Unidade 746.332,31

0313 - SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS E PLANEJAMENTO

2.114 - MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE FINANÇAS E PLANEJAMENTO

33903500000 - Serviços de Consultoria 5.500,00

010000Fonte:

Total do Projeto/Atividade 5.500,00

Total da Unidade 5.500,00

0388 - ENCARGOS DO MUNICÍPIO

8.888 - ENCARGOS ESPECIAIS DO MUNÍCIPIO

46907100000 - Principal da Dívida Contratual Resgatado 18.000,00

010000Fonte:

Total do Projeto/Atividade 18.000,00

Total da Unidade 18.000,00

Total 1.040.000,00

Artigo 2o. - As despesas decorrentes da abertura do presente crédito suplementar, serão cobertas com recursos de que trata o artigo 43 parágrafo 1o. da Lei Federal

No. 4.320/64,

Dotações Anuladas

0306 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

2.022 - MANUITENÇÃO DOS SERVIÇOS TÉCNICOS E ADMINISTRATIVOS DA EDUCAÇÃO

3.770,0031901300000 - Obrigações Patronais

Fonte: 710100

Total do Projeto/Atividade 3.770,00

2.003 - DESENVOLVIMENTO E ADMINISTRAÇÃO DO MAGISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

1.210,0031900400000 - Contratação por Tempo Determinado

Fonte: 721800

1.000,0031901600000 - Outras Despesas Variáveis - Pessoal Civil

Fonte: 729500

Total do Projeto/Atividade 2.210,00

2.067 - GESTÃO DE PROGRAMAS ESPECIAIS DE ALFABETIZAÇÃO

1.000,0033903200000 - Material, Bem ou Serviço para Distribuição Gratuita

Fonte: 091500

1.000,0033903300000 - Passagens e Despesas com Locomoção

Fonte: 091500

Total do Projeto/Atividade 2.000,00

Total da Unidade 7.980,00

0309 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

2.050 - GESTÂO DAS AÇÕES DE ATENÇÃO BÁSICA DA SAÚDE

176.415,0131901100000 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil

Fonte: 091400

Total do Projeto/Atividade 176.415,01

2.051 - GESTÃO DAS AÇÕES DE ASSISTÊNCIA FARMACÊUTICA

15.669,4533903000000 - Material de Consumo

Fonte: 091400

Total do Projeto/Atividade 15.669,45

Total da Unidade 192.084,46

0310 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

2.066 - PROGRAMA PRIMEIRA INFÂNCIA - SUAS

9.000,0033903900000 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica

Fonte: 092900

Total do Projeto/Atividade 9.000,00

Total da Unidade 9.000,00

0101 - CAMARA MUNICIPAL

2.001 - MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DO PLENÁRIO

3.000,0033903300000 - Passagens e Despesas com Locomoção

Fonte: 010000

Total do Projeto/Atividade 3.000,00

2.002 - MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DA CÂMARA

5.000,0031900400000 - Contratação por Tempo Determinado

Fonte: 010000

12.000,0031901300000 - Obrigações Patronais

Fonte: 010000

5.000,0033904000000 - Serviços de Tecnologia da Informação e Comunicação - Pessoa Jurídica

Fonte: 010000

Total do Projeto/Atividade 22.000,00

E&L Contabilidade Pública Eletrônica [S] Page 2 of 6 E&L Produções de Software LTDA

Praça Coronel José Moreira Cordeiro | 104 | Centro | Cordeiros-Ba

www.pmcordeiros.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

8FF32289E72E408082A155F62A4AB395



quarta-feira, 23 de setembro de 2020  |  Ano XI - Edição nº 01106 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Cordeiros

MUNICÍPIO DE CORDEIROS 

CONSOLIDADO                     

BAHIA 

13.694.468/0001-75

Decreto  Nº 0000088/2020 

AGOSTO / 2020 

0101 - CAMARA MUNICIPAL

1.001 - REEQUIPAMENTOS E CONSERVAÇÃO DA CÂMARA MUNICIPAL

10.000,0044905100000 - Obras e Instalações

Fonte: 010000

5.000,0044905200000 - Equipamentos e Material Permanente

Fonte: 010000

Total do Projeto/Atividade 15.000,00

Total da Unidade 40.000,00

0301 - GABINETE DO PREFEITO

2.004 - MANUTENÇÃO DO GABINETE DO PREFEITO

6.000,0031901600000 - Outras Despesas Variáveis - Pessoal Civil

Fonte: 010000

Total do Projeto/Atividade 6.000,00

Total da Unidade 6.000,00

0304 - SECRETARIA DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE

1.017 - INSTALAÇÃO E MANUTENÇÃO DE SISTEMAS SIMPLIFICADO DE ABASTECIMENTO

2.000,0033903000000 - Material de Consumo

Fonte: 010000

1.000,0033903900000 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica

Fonte: 010000

1.000,0044905100000 - Obras e Instalações

Fonte: 010000

1.000,0044905100000 - Obras e Instalações

Fonte: 892400

1.000,0044905100000 - Obras e Instalações

Fonte: 992400

1.000,0044905200000 - Equipamentos e Material Permanente

Fonte: 010000

Total do Projeto/Atividade 7.000,00

1.027 - IMPLANTAÇÃO E MANUTENÇÃO DE PROJETOS AMBIENTAIS

1.000,0033903000000 - Material de Consumo

Fonte: 010000

1.000,0033903200000 - Material, Bem ou Serviço para Distribuição Gratuita

Fonte: 010000

1.000,0033903500000 - Serviços de Consultoria

Fonte: 010000

1.000,0033903600000 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física

Fonte: 010000

1.000,0033903900000 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica

Fonte: 010000

1.000,0033904800000 - Outros Auxílios Financeiros a Pessoas Físicas

Fonte: 010000

1.000,0044905100000 - Obras e Instalações

Fonte: 010000

1.000,0044905200000 - Equipamentos e Material Permanente

Fonte: 010000

Total do Projeto/Atividade 8.000,00

1.046 - CAMPANHAS DE EDUCAÇÃO AMBIENTAL

1.000,0033903000000 - Material de Consumo

Fonte: 010000

1.000,0033903600000 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física

Fonte: 010000

1.000,0033903900000 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica

Fonte: 010000

Total do Projeto/Atividade 3.000,00

2.120 - MANUTENÇÃO DO DEPARTAMENTO DE MEIO AMBIENTE

1.000,0031901300000 - Obrigações Patronais

Fonte: 010000

1.000,0031901600000 - Outras Despesas Variáveis - Pessoal Civil

Fonte: 010000

1.000,0031909200000 - Despesas de Exercícios Anteriores

Fonte: 010000

1.000,0033901400000 - Diárias – Civil

Fonte: 010000

1.000,0033903300000 - Passagens e Despesas com Locomoção

Fonte: 010000

1.000,0033903600000 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física

Fonte: 010000

1.000,0033904800000 - Outros Auxílios Financeiros a Pessoas Físicas

Fonte: 010000

1.000,0044905100000 - Obras e Instalações

Fonte: 010000

1.000,0044905200000 - Equipamentos e Material Permanente

Fonte: 010000

Total do Projeto/Atividade 9.000,00

2.021 - REALIZAÇÃO DE EVENTOS - MEIO AMBIENTE

1.000,0033903000000 - Material de Consumo

Fonte: 010000

1.000,0033903600000 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física

Fonte: 010000

1.000,0033903900000 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica

Fonte: 010000

Total do Projeto/Atividade 3.000,00

1.013 - RECUPERAÇÃO E PROTEÇÃO DAS MICRO-BACIAS E NASCENTES

1.000,0033903000000 - Material de Consumo

Fonte: 010000

1.000,0033903500000 - Serviços de Consultoria

Fonte: 010000

1.000,0033903600000 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física

Fonte: 010000

1.000,0033903900000 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica

Fonte: 010000

1.000,0044905100000 - Obras e Instalações

Fonte: 010000

Total do Projeto/Atividade 5.000,00

1.058 - PROMOÇÂO DE EVENTOS

1.000,0033903000000 - Material de Consumo

Fonte: 010000

1.000,0033903600000 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física

Fonte: 010000

1.000,0033903900000 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica

Fonte: 010000

Total do Projeto/Atividade 3.000,00

1.048 - CONSTRUÇÃO RECUPERAÇÃO E MANUTENÇÃO DE BARRAGENS E AÇUDES

1.000,0033903000000 - Material de Consumo

Fonte: 010000

1.000,0033903600000 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física

Fonte: 010000

1.000,0033903900000 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica

Fonte: 010000

1.000,0044905100000 - Obras e Instalações

Fonte: 010000

1.000,0044905100000 - Obras e Instalações

Fonte: 892400

1.000,0044905100000 - Obras e Instalações

Fonte: 992400

Total do Projeto/Atividade 6.000,00

E&L Contabilidade Pública Eletrônica [S] Page 3 of 6 E&L Produções de Software LTDA

Praça Coronel José Moreira Cordeiro | 104 | Centro | Cordeiros-Ba

www.pmcordeiros.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

8FF32289E72E408082A155F62A4AB395



quarta-feira, 23 de setembro de 2020  |  Ano XI - Edição nº 01106 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Cordeiros

MUNICÍPIO DE CORDEIROS 

CONSOLIDADO                       

BAHIA 

13.694.468/0001-75

Decreto  Nº 0000088/2020 

AGOSTO / 2020 

0304 - SECRETARIA DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE

1.075 - CONSTRUÇÃO DE LATICÍNIOS MUNICIPAIS

1.000,0044905100000 - Obras e Instalações

Fonte: 010000

Total do Projeto/Atividade 1.000,00

1.076 - CONST. DE UNID. DE BENEFÍC. DE CANA DE AÇÚCAR E SEUS DERIVADOS

1.000,0044905100000 - Obras e Instalações

Fonte: 010000

Total do Projeto/Atividade 1.000,00

2.099 - MANUTENÇÃO DE MERCADOS E FEIRAS

1.000,0033903000000 - Material de Consumo

Fonte: 010000

1.000,0033903600000 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física

Fonte: 010000

1.000,0033903900000 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica

Fonte: 010000

Total do Projeto/Atividade 3.000,00

2.119 - MANUTENÇÃO DO DEPARTAMENTO DE AGRILCULTURA

1.000,0031901300000 - Obrigações Patronais

Fonte: 010000

9.000,0031901600000 - Outras Despesas Variáveis - Pessoal Civil

Fonte: 010000

1.000,0031909200000 - Despesas de Exercícios Anteriores

Fonte: 010000

2.000,0033903000000 - Material de Consumo

Fonte: 010000

1.000,0033903300000 - Passagens e Despesas com Locomoção

Fonte: 010000

1.000,0033903900000 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica

Fonte: 010000

1.000,0033904800000 - Outros Auxílios Financeiros a Pessoas Físicas

Fonte: 010000

2.000,0033909200000 - Despesas de Exercícios Anteriores

Fonte: 010000

1.000,0044905100000 - Obras e Instalações

Fonte: 010000

1.000,0044905200000 - Equipamentos e Material Permanente

Fonte: 010000

Total do Projeto/Atividade 20.000,00

1.047 - IMPLANTAÇÃO E MANUTENÇÃO DE CENTROS DE ABASTECIMENTO E MATADOUROS

1.000,0033903000000 - Material de Consumo

Fonte: 010000

1.000,0033903600000 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física

Fonte: 010000

1.000,0033903900000 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica

Fonte: 010000

1.000,0044905100000 - Obras e Instalações

Fonte: 010000

1.000,0044905100000 - Obras e Instalações

Fonte: 892400

1.000,0044905100000 - Obras e Instalações

Fonte: 992400

1.000,0044905200000 - Equipamentos e Material Permanente

Fonte: 010000

Total do Projeto/Atividade 7.000,00

1.049 - CONSTRUÇÃO DE AGRO-VILAS E IMPLANTAÇÃO DE AGROPOLOS

1.000,0033903000000 - Material de Consumo

Fonte: 010000

1.000,0033903200000 - Material, Bem ou Serviço para Distribuição Gratuita

Fonte: 010000

1.000,0033903300000 - Passagens e Despesas com Locomoção

Fonte: 010000

1.000,0033903600000 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física

Fonte: 010000

1.000,0033903900000 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica

Fonte: 010000

1.000,0044905100000 - Obras e Instalações

Fonte: 010000

1.000,0044905200000 - Equipamentos e Material Permanente

Fonte: 010000

1.000,0044906100000 - Aquisição de Imóveis

Fonte: 010000

Total do Projeto/Atividade 8.000,00

1.051 - DIVERSIFICAÇÃO DE ATIVIDADES AGROPECUÁRIAS E SOCIO-ECONÔMICAS

1.000,0033903000000 - Material de Consumo

Fonte: 010000

1.000,0033903200000 - Material, Bem ou Serviço para Distribuição Gratuita

Fonte: 010000

1.000,0033903300000 - Passagens e Despesas com Locomoção

Fonte: 010000

1.000,0033903600000 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física

Fonte: 010000

1.000,0033903900000 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica

Fonte: 010000

1.000,0044905100000 - Obras e Instalações

Fonte: 010000

1.000,0044905200000 - Equipamentos e Material Permanente

Fonte: 010000

1.000,0044906100000 - Aquisição de Imóveis

Fonte: 010000

Total do Projeto/Atividade 8.000,00

Total da Unidade 92.000,00

0312 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

2.011 - MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

12.000,0033904100000 - Contribuições

Fonte: 010000

5.000,0044905200000 - Equipamentos e Material Permanente

Fonte: 094400

Total do Projeto/Atividade 17.000,00

2.106 - GESTÃO DAS AÇÕES DO CIVALERG

1.000,0033933400000 - Outras Despesas de Pessoal Decorrentes de Contratos de Terceirização – LC 101 – Artigo 18, § 1º

Fonte: 010000

1.000,0033933600000 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física

Fonte: 010000

1.000,0033933900000 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica

Fonte: 010000

1.000,0044935100000 - Obras e Instalações

Fonte: 010000

1.000,0044935200000 - Equipamentos e Material Permanente

Fonte: 010000

Total do Projeto/Atividade 5.000,00

2.111 - MANUTENÇÃO DO DEPARTAMENTO DE PATRIMÔNIO

1.000,0033903000000 - Material de Consumo

Fonte: 010000

Total do Projeto/Atividade 1.000,00

E&L Contabilidade Pública Eletrônica [S] Page 4 of 6 E&L Produções de Software LTDA

Praça Coronel José Moreira Cordeiro | 104 | Centro | Cordeiros-Ba

www.pmcordeiros.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

8FF32289E72E408082A155F62A4AB395



quarta-feira, 23 de setembro de 2020  |  Ano XI - Edição nº 01106 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Cordeiros

MUNICÍPIO DE CORDEIROS 

CONSOLIDADO                         

BAHIA 

13.694.468/0001-75

Decreto  Nº 0000088/2020 

AGOSTO / 2020 

0312 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

2.113 - MANUTENÇÃO DA COORDENAÇÃO DA JUVENTUDE

1.000,0033903900000 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica

Fonte: 010000

1.000,0044905200000 - Equipamentos e Material Permanente

Fonte: 010000

Total do Projeto/Atividade 2.000,00

2.112 - MANUTENÇÃO DO DEPARTAMENTO DA GUARDA MUNICIPAL

2.000,0031901300000 - Obrigações Patronais

Fonte: 010000

Total do Projeto/Atividade 2.000,00

2.122 - MANUTENÇÃO DO DEPARTAMENTO DE OBRAS E INFRAESTRUTURA

50.000,0031901100000 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil

Fonte: 010000

1.000,0031909400000 - Indenizações e Restituições Trabalhistas

Fonte: 010000

51.000,0033903000000 - Material de Consumo

Fonte: 010000

1.000,0033903600000 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física

Fonte: 892400

1.000,0033903600000 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física

Fonte: 911600

1.000,0033903600000 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física

Fonte: 914200

50.000,0033903900000 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica

Fonte: 010000

1.000,0033909200000 - Despesas de Exercícios Anteriores

Fonte: 010000

1.000,0044905100000 - Obras e Instalações

Fonte: 911600

1.000,0044905100000 - Obras e Instalações

Fonte: 914200

1.000,0044905100000 - Obras e Instalações

Fonte: 992400

10.000,0044905200000 - Equipamentos e Material Permanente

Fonte: 094400

1.000,0044905200000 - Equipamentos e Material Permanente

Fonte: 892400

1.000,0044905200000 - Equipamentos e Material Permanente

Fonte: 911600

1.000,0044905200000 - Equipamentos e Material Permanente

Fonte: 914200

1.000,0044906100000 - Aquisição de Imóveis

Fonte: 094400

Total do Projeto/Atividade 173.000,00

1.004 - CONSTRUÇÃO E MANUTENÇÃO DE PRAÇAS E VIAS PÚBLICAS

1.000,0033903900000 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica

Fonte: 010000

2.000,0033903900000 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica

Fonte: 992400

2.000,0044905100000 - Obras e Instalações

Fonte: 093000

2.000,0044905200000 - Equipamentos e Material Permanente

Fonte: 010000

Total do Projeto/Atividade 7.000,00

1.008 - DRENAGEM DE VIAS E ENCOSTAS

1.000,0033903900000 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica

Fonte: 892400

1.000,0033903900000 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica

Fonte: 992400

1.000,0044905100000 - Obras e Instalações

Fonte: 010000

1.000,0044905100000 - Obras e Instalações

Fonte: 892400

1.000,0044905100000 - Obras e Instalações

Fonte: 992400

1.000,0044905200000 - Equipamentos e Material Permanente

Fonte: 010000

1.000,0044905200000 - Equipamentos e Material Permanente

Fonte: 892400

1.000,0044905200000 - Equipamentos e Material Permanente

Fonte: 992400

Total do Projeto/Atividade 8.000,00

1.056 - MANUTENÇÃO AMPLIAÇÃO E REFORMA  DE CEMITÉRIO

935,5433903000000 - Material de Consumo

Fonte: 010000

Total do Projeto/Atividade 935,54

2.123 - MANUTENÇÃO DO DEPARTAMENTO DE SERVIÇOS URBANOS

10.000,0033903300000 - Passagens e Despesas com Locomoção

Fonte: 010000

5.000,0044905100000 - Obras e Instalações

Fonte: 010000

Total do Projeto/Atividade 15.000,00

1.035 - MELHORIA DAS INSTALAÇÕES SANITÁRIAS

63.000,0044905100000 - Obras e Instalações

Fonte: 010000

Total do Projeto/Atividade 63.000,00

Total da Unidade 293.935,54

0314 - SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA, ESPORTE E LAZER

1.032 - CONST. E MANUT. DE PRAÇAS ESPORTIVA, QUADRAS POLIESPORTIVAS, CAMPOS, GINÁRIO E ESTÁDIO

23.000,0044905100000 - Obras e Instalações

Fonte: 992400

Total do Projeto/Atividade 23.000,00

2.116 - MANUTENÇÃO DO DEPARTAMENTO DE CULTURA, ESPORTE E LAZER

4.000,0033903100000 - Premiações Culturais, Artísticas, Científicas, Desportivas e Outras

Fonte: 010000

Total do Projeto/Atividade 4.000,00

Total da Unidade 27.000,00

0306 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

1.016 - AMPLIAÇÃO E MANUTENÇÃO DA FROTA DA EDUCAÇÃO

372.000,0044905200000 - Equipamentos e Material Permanente

Fonte: 729500

Total do Projeto/Atividade 372.000,00

Total da Unidade 372.000,00

1.040.000,00Total

Artigo 3º. - Fica a contabilidade municipal encarregada de proceder aos registros necessários decorrentes deste Decreto.Artigo 4º. - Este Decreto entra em vigor na

presente data de sua elaboração, revogadas as disposições em contrário.

E&L Contabilidade Pública Eletrônica [S] Page 5 of 6 E&L Produções de Software LTDA

Praça Coronel José Moreira Cordeiro | 104 | Centro | Cordeiros-Ba

www.pmcordeiros.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

8FF32289E72E408082A155F62A4AB395



quarta-feira, 23 de setembro de 2020  |  Ano XI - Edição nº 01106 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Cordeiros

MUNICÍPIO DE CORDEIROS 

CONSOLIDADO                           

BAHIA 

13.694.468/0001-75

Decreto  Nº 0000088/2020 

AGOSTO / 2020 

Delci Alves Luz

Prefeito

E&L Contabilidade Pública Eletrônica [S] Page 6 of 6 E&L Produções de Software LTDA

Praça Coronel José Moreira Cordeiro | 104 | Centro | Cordeiros-Ba

www.pmcordeiros.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

8FF32289E72E408082A155F62A4AB395


		2020-09-23T15:07:56-0300




